
「糖尿病黄斑浮腫」疾患啓発活動（DME）

ルセンティス　「糖尿病黄斑浮腫」疾患啓発活動

活動内容のご紹介

糖尿病黄斑浮腫は、糖尿病を基礎疾患とする糖尿病網膜症の合併症のひとつで、糖尿病網膜症の進行にかかわりなく視力障害を引き起こす重要な疾患であり、その早期発見
は糖尿病患者さんの良好な視機能を保持するために重要な要素のひとつとなります。
ノバルティス ファーマでは、疾患啓発サイト「網膜ドットコム」を通じて、糖尿病患者さんの糖尿病網膜症および糖尿病黄斑浮腫の早期発見等にお役立ていただけるよう
取り組んでいます。

本サイトでは、糖尿病網膜症および糖尿病黄斑浮腫の症状や治療法のほか、早期発見のための自己チェック方法や眼科・病院選びのヒント、病状を悪化させないための日常
生活の注意点など種々の情報を掲載しています。

眼科をはじめとする先生方におかれましては、本疾患啓発活動についてのご理解・ご高配を賜りますよう何卒お願い申し上げます。

Image

弊社製品についてのお問い合わせ

お問い合わせ

Source URL: https://prod.pro.novartis.com/jp-ja/products/lucentis/other/04

https://www.novartis.com/jp-ja/contact/novartis-direct#-5341

